
G00214.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 27/07/2005        N.     214 

 

OGGETTO: 

 CONCESSIONE PATROCINIO ALLA RASSEGNA TEATRALE ''ISOLA IN 
PALCOSCENICO'' - VIII EDIZIONE - PROMOSSA DALL'ASSOCIAZIONE 
ARTECULTURA. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventisette     , del  mese di luglio, alle ore 13,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 
Premesso: 
CHE con istanza presentata in data 17.03.05, l’Associazione Culturale 

“ARTECULTURA”, con sede in Napoli alla Via Chiatamone, 23, e per essa il Presidente 
Sig. Ferdinando Formisano, in qualità di produttore esecutivo della VIIi Edizione della 
Rassegna “IschiaProcida Festival”, ha avanzato richiesta di concessione del patrocinio 
comunale per una serie di rappresentazioni teatrali inquadrate nel cartello generale dal 
titolo “Isola in palcoscenico” che prevede n.4 spettacoli (6, 13, 17, 19 agosto) presso la 
Pineta Nenzi Bozzi di Ischia che vedrà la partecipazione di noti artisti della ribalta teatrale ; 

CHE con la medesima istanza viene richiesto il sostegno tecnico dell’Ente e la 
concessione di contributo per far fronte alle esigenze connesse con gli spettacoli; 

RITENUTO che, in virtù del fatto che gli spettacoli proposti sono certamente di 
notevole spessore e di sicuro richiamo, possa venirsi incontro alle esigenze tecniche 
manifestate dall’Associazione supportandola facendo ricorso alle dotazioni dell’Ente e, 



G00214.DLB 

compatibilmente con le disponibilità del bilancio comunale, individuando eventuale 
contributo da elargire; 

VISTI i pareri favorevolmente espressi ex art.49 del D.L.gs n.267/2000; 
 

 D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni richiamate in premessa: 
1 – Confermare alla rassegna teatrale “isola in palcoscenico”  nell’ambito del programma 
della 7^ Edizione della Rassegna “IschiaProcida Festival” il patrocinio del Comune di 
Ischia; 
2 – Autorizzare l’uso gratuito dell’area prevista per lo svolgimento della serie di spettacoli 
teatrali (Pineta Nenzi Bozzi), del palco e delle sedie di proprietà comunale; 
3 – Stabilire che cedono interamente a carico della compagnia responsabilità oggettive per 
quanto attiene lo svolgimento dello spettacolo, ivi comprese problematiche SIAE, 
assicurazioni, certificazioni di collaudo, ordine pubblico, sicurezza, e quant’altro previsto e 
da prevedersi per lo svolgimento della manifestazione, manlevando di fatto questa 
Amministrazione da ogni e qualsiasi conseguenza per fatti connessi e conseguenti allo 
svolgersi della medesima;  
4 - Demandare agli uffici competenti (Uff. Tecnico – Manutenzione) l’adozione di tutti gli 
atti necessari a dare esecuzione al presente deliberato ed in modo particolare per le 
esigenze di allaccio elettrico da prevedersi nelle serate di spettacolo (6, 13, 17, 19 agosto 
c.a.); 
5 – Stabilire che, per motivi di ordine pubblico, le rappresentazioni dovranno: 
- improrogabilmente terminare entro le ore 23,00 
- utilizzare un amplificazione moderata; 
6 – Sarà cura del Comando Vigili provvedere alla sorveglianza del rispetto di quanto sopra 
stabilito; 
7 -  Allegare alla presente il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 
del D.L.vo 267/2000. 
8 – Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con votazione 
separata ad esito unanime, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267.
 

 

 

 

 

 

 
 

 



G00214.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00214.DLB 

 

 


